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1 Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen todeten aiheena olevan Suomen Pankin pääjohtaja Olli 

Rehnin alustus talousnäkymistä ja EKP:n rahapolitiikasta.  

Pääministeri totesi Jyri Häkämiehen osallistuvan viimeistä kertaa talousneuvoston varsi-

naiseen kokoukseen. Häkämies on ensiksi kahden eri hallituksen ministerinä ja sen jäl-

keen EK:n toimitusjohtajana ollut yhdenjaksoisesti neuvoston jäsenenä peräti 19 vuotta. 

Pääministeri kiitti Häkämiestä poikkeuksellisen pitkästä ja arvokkaasta työstä neuvos-

tossa. Samalla pääministeri toivotti tervetulleiksi neuvoston uudet jäsenet Tero Hemmilän 

ja Else-Mai Kirvesniemen. Pääministeri totesi talousneuvoston olevan tärkeä foorumi, 

joka mahdollistaa keskeisten toimijoiden välisen yhteydenpidon ja keskustelun myös vai-

keista asioista.  

Pääministeri totesi pyytäneensä sihteeristöä järjestämään talousneuvoston nimissä laa-

jemman, talouskasvun edellytyksiä tässä ajassa koskettelevan konferenssin, jonka pää-

puhujaksi on lupautunut taloustieteen tuore nobelisti, professori Philippe Aghion. Talous-

neuvoston jäsenille varataan paikat eturivistä. 
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2 Talousnäkymät ja EKP:n rahapolitiikka 

Olli Rehn tarkasteli alustuksessaan (liite 1) ajankohtaisia talousnäkymiä ja EKP:n rahapo-

litiikkaa, yritysrahoituksen tilannetta sekä digitaalisen euron valmistelua. Geopolitiikan 

osalta vuosi on alkanut Yhdysvaltojen johdolla ”ronskisti” ja epävarmuudesta on siirrytty 

ennakoimattomuuteen. Euroalueella talous on kuitenkin jatkanut kasvua. Kasvua tukevat 

mm. hyvänä pysynyt työllisyys ja ostovoiman vahvistuminen. Kasvua hidastavat mm. 

geopoliittinen epävarmuus ja kotitalouksien varovaisuus.  

Suomessa vuoden 2025 talouskasvu jäi vaisuksi ja kotitaloudet ovat poikkeuksellisen va-

rovaisia. Yksityinen kulutus alkaa vahvistua tänä vuonna. Myös investoinnit elpyvät epä-

varmuudesta huolimatta. Viennin jo alkanut kasvu jatkuu. 

EKP:n joulukuun ennusteen mukaan inflaatio pysyy kahden prosentin tavoitteen tuntu-

massa lähivuosina. EKP:n neuvosto piti helmikuun kokouksessaan ohjauskoron ennallaan 

2,0 prosentissa. Tulevat rahapolitiikkapäätökset tehdään symmetrisen inflaatiotavoitteen 

mukaisesti kokous kokoukselta, tuoreen datan ja analyysin sekä kokonaisharkinnan poh-

jalta. 

Eurooppalaisten yritysten rahoitus on edelleen pankkikeskeistä. Pankkisääntelyn suurim-

mat muutokset tehtiin yli 10 vuotta sitten finanssikriisin jälkeen. EKP ja komissio tekevät 

tiivistä yhteistyötä EU:n pankkisektorin kilpailukyvyn parantamiseksi ja sääntelyn yksin-

kertaistamiseksi. Suomessa yritysrahoitus on yleisesti hyvällä tolalla, mutta kasvuyritys-

ten rahoituksen saatavuus skaalautumisvaiheessa on edelleen pullonkaula. Viime kuu-

kausina yritysten rahoitusolot ovat kuitenkin kehittyneet kokonaisuudessaan suotuisasti.  

Digitaalinen euro on keskuspankin tarjoama digitaalinen maksuväline, joka vähentää eu-

rooppalaisten riippuvuutta Yhdysvaltalaisista luottokorttiyhtiöistä ja vahvistaa huoltovar-

muutta erityisesti Suomen kaltaisissa maissa, joissa maksaminen on pitkälti digitaalista. 

Se myös parantaa maksamisen toimintavarmuutta ja vahvistaa euron kansainvälistä ase-

maa. EKP:n neuvosto päätti syksyllä siirtyä projektissa kolmanteen vaiheeseen, jonka 

edistymisen edellytyksenä on asiaa koskevan EU-lainsäädännön saaminen valmiiksi.  

3     Keskustelu 

Keskustelun aluksi pääministeri avasi hallituksen näkemyksiä talouden tilanteesta ja mm. 

viennin edistämisen näkymistä sekä kehysriiheen valmistautumisesta. Riihessä tullaan 

esittämään sekä kotimaista kysyntää tukevia kasvutoimia että erityisesti työttömyyteen 

kohdistettavia rakennetoimia talouden ongelmien ratkaisemiseksi. Hallituksella on myös 

valmius tehdä riihessä kehysten edellyttämiä lisäsäästöjä.  

Alustuksen pohjalta käydyssä keskustelussa nousi esiin muun muassa seuraavia kysy-

myksiä ja näkökulmia: 

• Käänne parempaan suuntaan on Suomen taloudessa tapahtunut viime vuoden 

lopulla, mutta epävarmuus jatkuu. Vienti vetää, mutta kotimainen kysyntä ei. 

• Suomen talouden näkökulmasta korostuu perinteisesti nimenomaan teollisuuden 

kehitys ja kasvunäkymät euroalueella. Toisaalta Suomen talouden vientivetoi-

suus on viime aikoina heikentynyt. Tätä olisi hyvä selvittää tarkemmin.  



 

 

3 

• Yrityskentällä viimeaikainen kehitys on Suomessa fragmentoitunutta sekä aluei-

den että yrityskoon mukaan. Vaikein tilanne on pienillä yrityksillä ja Kaakkois-

Suomessa.  

• Korkeaa työttömyyttä selittää osaksi korkea työvoimaan osallistumisaste. Halli-

tuksen toimet ovat osaltaan tukeneet työmarkkinoille osallistumista. Työttömyy-

den korkeaa tasoa pahempi ongelma on rakenteellisen ja pitkäaikaistyöttömyy-

den lisääntyminen.  

• Osaamisen ylläpitäminen korostuu työttömyyden hoidossa. On hyvä, että hallitus 

kiinnittää työttömyyteen erityishuomiota tulevassa kehysriihessä. Muuntokoulu-

tusten käynnistäminen alueilla olisi tässä tilanteessa tärkeää. On myös huoleh-

dittava, että kunnilla on riittävät kannustimet tehokkaaseen työvoimatoimien toi-

meenpanoon. 

• Julkinen sektori on kokonaisuudessaan lisännyt työllisyyttään hallituskauden ai-

kana. Kehityksessä on kuitenkin huomattavia alueellisia eroja johtuen mm. eri-

laisesta väestökehityksestä. Viime vuosina kunnat ja hyvinvointialueet ovat su-

pistaneet henkilöstöään ja saman kehityksen ennakoidaan jatkuvan tänä vuonna. 

Tämä on huolestuttavaa ottaen huomioon, että lähivuosina henkilöstön tarve 

kasvaa ja edessä voi olla pula osaavasta työvoimasta.   

• PK-yritysten ja maatalousyrittäjien näkemykset pankkirahoituksen saatavuu-

desta ovat viime aikoina olleet hyvin kriittisiä. On merkkejä siitä, että pankkien 

näkökulmasta korostuu aikaisempaa enemmän niiden oma kannattavuus yhteis-

kuntavastuun jäädessä taka-alalle.  

• Finnveran roolia yritysten rahoituksessa olisi syytä kehittää. Olisi myös syytä sel-

vittää, missä määrin Finanssivalvonnan tulkinnat vaikuttavat pankkien mahdolli-

suuksiin tarjota yritysrahoitusta: Ylitulkintaa tulisi välttää ja varmistaa yhdenmu-

kaisuus suhteessa muihin Pohjoismaihin. Myös peruspankkipalveluiden saaminen 

yrityksille tulisi varmistaa.  

• EU-regulaation kriittinen tarkastelu yritysrahoituksen kilpailukyvyn paranta-

miseksi on tervetullutta. Tässä työssä on tärkeää ottaa huomioon Suomen pank-

kitoiminnan erityispiirteet.  

4 Kokouksen päättäminen 

Talousneuvoston seuraava kokous pidetään 8.4.2026 klo 10–11:30 Kesärannassa. Aihe 

vahvistetaan myöhemmin. Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11:35. 

Pekka Sinko 

talousneuvoston pääsihteeri 


